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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày hội hiến máu tình nguyện 

 các Sở, ngành, đoàn thể thành phố năm 2024 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 06/KH-BCĐ ngày 17/01/2024 của Ban Chỉ đạo vận 

động hiến máu tình nguyện thành phố về tuyên truyền, vận động hiến máu tình 

nguyện và tổ chức tiếp nhận máu năm 2024; 

Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện thành phố phối hợp với Sở 

Tài nguyên và Môi trường tổ chức “Ngày hội hiến máu tình nguyện” của cán bộ 

công chức, viên chức, người lao động các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố 

năm 2024. 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền mạnh mẽ phong trào hiến máu tình nguyện vì sức khỏe của 

cộng đồng trong lực lượng cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực 

lượng thanh niên. Đáp ứng đủ nhu cầu lượng máu cho cấp cứu và điều trị người 

bệnh trong thành phố. 

- Thu hút đông đảo lực lượng cán bộ, công chức, viên chức và người lao 

động tại các Sở, ban, ngành, đoàn thể và thanh niên tham gia hiến máu, góp 

phần để hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch năm 2024. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức thực hiện các hoạt động hưởng ứng Ngày hội hiến máu tình nguyện 

đảm bảo an toàn, hiệu quả, đúng quy trình chuyên môn. 

- Làm tốt công tác tư vấn, chăm sóc sức khỏe và giải quyết chế độ, quyền lợi 

cho người hiến máu theo quy định của Nhà nước. 

- Đảm bảo đủ chỉ tiêu vận động và tiếp nhận máu do Ban Chỉ đạo thành phố 

giao cho các Sở, ngành, đoàn thể, đơn vị thành phố năm 2024.  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 

- Tổ chức hiến máu 1/2 ngày, từ 7h30 ngày 01/12/2024 (Chủ Nhật).  

- Khai mạc vào hồi 8h00’ cùng ngày. 
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2. Địa điểm: Hội trường các Ban của Đảng - số 128 Lạch Tray, Ngô 

Quyền, Hải Phòng. 

III. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU 

1. Thành phần đại biểu  

- Đồng chí Lê Khắc Nam, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố, 

Trưởng ban Ban Chỉ đạo Vận động hiến máu tình nguyện thành phố; 

- Các thành viên Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện thành phố;  

- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố có lực lượng tham gia 

hiến máu tình nguyện;  

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động các đơn vị, Sở, ngành, đoàn 

thể thành phố tham gia hiến máu tình nguyện. (Có danh sách kèm theo). 

- Phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng, Báo Hải Phòng, 

Chuyên đề An ninh Hải Phòng, Cổng Thông tin điện tử thành phố. 

IV. CHƯƠNG TRÌNH 

TT Nội dung Thực hiện 

1 Đón tiếp đại biểu Ban tổ chức (Sở Tài nguyên và Thường trực 

BCĐ TP) 

2 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Sở Tài nguyên và Môi trường thành phố 

3 Phát biểu khai mạc Ông Lê Khắc Nam, Phó Chủ tịch UBND 

thành phố, Trưởng ban Ban Chỉ đạo vận động 

hiến máu tình nguyện thành phố 

4 Phát biểu hưởng ứng Đại diện lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi 

trường thành phố 

5 Tặng hoa đại diện đơn vị phối hợp 

tổ chức hiến máu 

Ông Lê Khắc Nam, Phó Chủ tịch, UBND 

thành phố, Trưởng ban Ban Chỉ đạo vận động 

hiến máu tình nguyện thành phố và đại diện 

Sở Tài nguyên và Môi trường thành phố 

6 Tặng hoa động viên người tham 

gia hiến máu tình nguyện 

Lãnh đạo thành phố, Ban Chỉ đạo thành phố và 

các lãnh đạo tham dự  

7 Tổ chức tiếp nhận máu  Trung tâm Huyết học và Truyền máu  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thường trực Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện thành phố. 

- Tham mưu Trưởng Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện thành 

phố ban hành văn bản chỉ đạo các Sở, ban, ngành, đoàn thể tham gia “Ngày hội 

hiến máu tình nguyện”. 
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- Xây dựng kế hoạch chung để tổ chức thực hiện “Ngày hội hiến máu”. 

- Phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện tốt công tác tuyên 

truyền: treo băng rôn, khẩu hiệu và phướn tại khu vực tổ chức hiến máu. Tổ 

chức “Ngày hội hiến máu tình nguyện” đạt hiệu quả. 

- Chuẩn bị và gửi giấy mời đại biểu, đài, báo tham dự khai mạc. 

2. Sở Tài nguyên và Môi trường 

- Phối hợp tổ chức“Ngày hội hiến máu tình nguyện” của cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động các sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố năm 2024; bố trí 

địa điểm, âm thanh, loa máy phục vụ khai mạc“Ngày hội hiến máu tình nguyện”; 

- Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ thành phố trang trí khánh tiết và chuẩn bị 

hoa tặng đơn vị và người tham gia hiến máu; 

- Đôn đốc các Sở, ban, ngành, đoàn thể tích cực tham gia “Ngày hội hiến 

máu tình nguyện” đảm bảo chỉ tiêu được giao năm 2024; 

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

tham gia “Ngày hội hiến máu tình nguyện” năm 2024. 

3. Bệnh viện Hữu nghị Việt Tiệp;  

Chỉ đạo Trung tâm Huyết học và Truyền máu bố trí lực lượng y, bác sĩ và 

các phương tiện cần thiết chủ động phối hợp để tiếp nhận máu, đảm bảo các yêu 

cầu an toàn sức khỏe sau hiến và chế độ chính sách cho người hiến máu. 

4. Các sở, ban ngành, đoàn thể thành phố 

Đề nghị các Sở, ngành, đơn vị tuyên truyền vận động cán bộ, công chức, viên 

chức nêu cao tinh thần trách nhiệm, tham gia đăng ký hiến máu tình nguyện. Căn 

cứ chỉ tiêu, kế hoạch gửi danh sách những người đăng ký hiến máu tình nguyện về 

Hội Chữ thập đỏ thành phố, số 51A Điện Biên Phủ, quận Hồng Bàng, Hải Phòng 

liên hệ đồng chí Phạm Thị Oánh, điện thoại 0904013942 địa chỉ gmail: 

phamthilieuctd@gmail.com chậm nhất ngày 25/11/2024 và tạo điều kiện để cán bộ, 

công nhân viên tham gia để Ngày hiến máu tình nguyện nhân đạo của các Sở, ban, 

ngành, đoàn thể thành phố năm 2024 đạt kết quả cao. 

Lưu ý: Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động các sở ngành, đoàn thể 

thành phố khi tham gia hiến máu đề nghị mang thao căn cước công dân có gắn chíp 

hoặc tài khoản VneID mức 2 để xác nhận thông tin cá nhân người hiến máu. 
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* Nội dung tít chữ 
 

 BAN CHỈ ĐẠO VẬN ĐỘNG HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN  

THÀNH PHỐ HẢI  PHÒNG 

 

 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

 

NGÀY HỘI HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN  

CỦA CÁN BỘ, CÔNG  CHỨC, VIÊN CHỨC, NGƯỜI LAO ĐỘNG  

CÁC SỞ, NGÀNH, ĐOÀN THỂ THÀNH PHỐ  
 

                                                                          Hải Phòng, ngày  01 tháng 12 năm 2024 

 

* Khẩu hiệu tuyên truyền hưởng ứng: 

 - “Hiến máu cứu người - Bắt đầu từ các nhà quản lý”; 

 - “Mỗi giọt máu cho đi - Một cuộc đời ở lại”; 

 - “Kết nối trái tim - Kết nối sự sống”; 

- “Hiến máu cứu người - Một nghĩa cử cao đẹp”. 

 - “Nhiệt liệt chào mừng các đại biểu tham dự Ngày hội hiến máu các sở, 

ngành, đoàn thể, đơn vị thành phố năm 2024”.  

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Ngày hội hiến máu tình nguyện của cán 

bộ, công chức, viên chức, người lao động các Sở, ban ngành, đoàn thể thành phố  

năm 2024”, đề nghị các Sở, ban ngành, đoàn thể thành phố triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể TP; 

- Hội CTĐ TP; 

- BV Hữu nghị Việt Tiệp; 

- Trung tâm HH-TM BVVT; 

- Lưu: VT. 

 TM. BAN CHỈ ĐẠO  

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

  
  PHÓ CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN                                                     

Lê Khắc Nam                                                                                    
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